CADERNO 1  13TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2013

Servidor(es):
5850541/WALÉRIA MARIA ARAÚJO ALBUQUERQUE CAMPOS
(GERENTE) / 3.0 diárias (Completa) / de 07/08/2013 a
10/08/2013<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591528

LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 2492/2013 – NGP.SUSIPE
BELÉM/PA, 30 DE SETEMBRO DE 2013.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria
de nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II da Lei 5.810
de 24/01/94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de
LICENÇA GALA, ao servidor WANDERSON MALCHER LEAL,
Matrícula Funcional nº 5900678, ocupante do cargo de AGENTE
PRISIONAL ,lotado(a) no(a) CAPSI, no período de 31/08/2013
a 07/09/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCÊS DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591138

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número: 15/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento

de água mineral potável, sob demanda, incluindo o serviço de

entrega para o DETRAN/PA, conforme especifi cações constantes

no anexo I - Termo de Referência.

Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível na internet

nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br e www.

compraspara.pa.gov.br contatos pelo telefone (91) 3214-

6331 ou correio eletrônico patricia@detran.pa.gov.br e/ou

cpldetranpa@yahoo.com.br, no horário de 08:00 às 14:00 hs.

Observação: Qualquer divergência entre o sistema e o edital,

prevalecem as informações do edital ofi cial publicado pelo

Órgão.

Responsável pelo certame: PATRICIA REGINA LEOTTY DA

CUNHA

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 14/10/2013

Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

06122129745340000       339030                 0261000000          Estadual

Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591212
ATO: PORTARIA Nº 2644/2013-DG/CGP

Término Vínculo: 01/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO, A PEDIDO
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ZARAH EMANUELLE MARTINHO TRINDADE
(CHEFE DE GABINETE-DAS 04)<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591224

Órgao: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2645/2013-DG/CGP
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
KARLA KELY ACÁCIO COSTA                           CHEFE DE GABINETE-DAS 04
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591293

PORTARIA: 2561/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
LEONARDO ARAÚJO DA COSTA              Assistente de Trânsito
808454411
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06125134163480000    0261000000          339036
1.000,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591303

PORTARIA: 2605/2013
Objetivo: A fi m de participar de uma reunião com o Diretor
Geral e representante da Arquidigital, no DETRAN/SEDE.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59036311/EMANOEL DO LIVRAMENTO PIRES JUNIOR (Gerente)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a 28/09/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591316

PORTARIA: 2606/2013

Objetivo: A fi m de participar de uma reunião com o Diretor

Geral e representante da Arquidigital, no DETRAN/SEDE.

Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):

Belém/PA - Brasil<br

Servidor(es):

541937672/GILVAM SOARES DOS SANTOS (Gerente) / 2.5

diárias (Completa) / de 26/09/2013 a 28/09/2013<br

Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591543

PORTARIA: 2596/2013

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor

Matricula

CLAUDIONILSO QUARESMA LIMA            Agente de Trânsito

52126502

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa

Valor

06125134163450000    0261000000          339030

700,00

06125134163450000    0261000000          339036

400,00

Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591557

PORTARIA: 2600/2013
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trânsito nas vias locais, em cumprimento da programação da
CNCIR, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572272941/EDIMILSON DA CONCEIÇÃO SILVA (Agente
de Trânsito) / 29.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a
17/10/2013
541916182/FÁBIO HENRIQUE MAGNO MONTEIRO (Agente
de Trânsito) / 29.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a
17/10/2013
572268521/JÉZIO NUNES DE SOUZA (Agente de Trânsito) /
29.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a 17/10/2013
572020711/JOÃO RICARDO MACHADO MENDES JUNIOR
(Agente de Trânsito) / 29.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013
a 17/10/2013
572019811/MARIA DA PAIXÃO GUSMÃO PANTOJA DOS SANTOS
(Agente de Trânsito) / 29.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013
a 17/10/2013
572171831/RUDAJAR VIEIRA CABRAL (Agente de Trânsito) /
29.5 diárias (Completa) / de 26/09/2013 a 17/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591462

PORTARIA: 2614/2013

Prazo para Aplicação (em dias): 3

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor

Matricula

SANDOVAL LOPES DE ALMEIDA FILHO       Gerente

80144461

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa

Valor

06125134163480000    0261000000          339033

140,00

Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 591486

PORTARIA: 2592/2013

Objetivo: A fi m de dar treinamento ao novo Gerente da

Ciretran, do referido município.

Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Bragança/PA - Brasil<br

Servidor(es):

32632071/JOSÉ RIBAMAR FOICINHO DOS REMÉDIOS (Axt.) /

14.5 diárias (Completa) / de 25/09/2013 a 09/10/2013<br

Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES